
Про затвердження Змін до Переліку основних штатних посад осіб офіцерського складу,
відповідних їм військових звань та рівнів військової освіти в Міністерстві оборони України та
Збройних Силах України

z0477-22 від 2022.05.13

Статус: Акт чинний

Версія від: 28 квітня 2022

Набуття чинності:
13 травня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

28.04.2022 № 115

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
02 травня 2022 р.

за № 477/37813

Про затвердження Змін до Переліку основних штатних посад осіб офіцерського складу,
відповідних їм військових звань та рівнів військової освіти в Міністерстві оборони України

та Збройних Силах України

Відповідно до Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» та Положення про
проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України, затвердженого
Указом Президента України від 10 грудня 2008 року № 1153, НАКАЗУЮ:

#/document/16800033
#/document/17055424?unitId=zal(@2)
#/document/17055424?unitId=zal(@2)


1. Затвердити Зміни до Переліку основних штатних посад осіб офіцерського складу, відповідних
їм військових звань та рівнів військової освіти в Міністерстві оборони України та Збройних Силах
України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 27 січня 2015 року № 42/ДСК,
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 лютого 2015 року за № 143/26588, що
додаються.

2. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити подання цього наказу на державну
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства

оборони України
28 квітня 2022 року № 115

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
02 травня 2022 р.

за № 477/37813

ЗМІНИ 
до Переліку основних штатних посад осіб офіцерського складу, відповідних їм військових

звань та рівнів військової освіти в Міністерстві оборони України та Збройних Силах
України

1. У розділі I:

1) у пункті 6:

рядок 2 підпункту 1 викласти в такій редакції:

Командир батальйону;
командир кадру батальйону (територіальної оборони);

командир дивізіону;
командир загону;
командир групи;

Підполковник 3



начальник окремого радіотехнічного центру наведення

»;

«

рядок 5 підпункту 1 викласти в такій редакції:

Начальник відділення підготовки даних;
заступник командира кадру батальйону (дивізіону) з

озброєння;
старший інженер;

помічник командира батальйону з артилерії;
помічник командира батальйону (дивізіону) - начальник

фінансово-економічної служби;
викладач;

військовий капелан

Капітан 3

»;

«

2) у пункті 12:

рядок 4 підпункту 1 викласти в такій редакції:

Помічник командира полку - начальник фінансово-
економічної служби;

начальник групи бойової підготовки (тільки для полків родів
військ, зенітно-ракетних полків, ракетних артилерійських

полків);
військовий капелан

Майор 3

»;



«

3) у пункті 14:

рядки 2-4 підпункту 1 викласти в такій редакції:

Командир бригади;
заступник командира бригади;

командир кадру бригади (територіальної оборони)

Полковник 2

Заступник командира бригади з озброєння;
заступник командира бригади з тилу;

командир кадру бригади;
заступник командира кадру бригади

Підполковник 2

Помічник командира бригади - начальник фінансово-
економічної служби;

помічник командира бригади з правової роботи;
помічник командира бригади - начальник служби захисту

інформації;
юрисконсульт;

військовий капелан

Майор 3

».

«

2. У розділі VIII:

пункт 2 доповнити новим рядком 11 такого змісту:

Начальник служби військового капеланства Полковник 2

».

«



У зв’язку з цим рядки 11-15 вважати рядками 12-16.

Начальник Головного
управління персоналу
Генерального штабу

Збройних Сил України
генерал-майор

А. Лучніков


